
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI

Pregão Eletrônico nº 00020/2023
Objeto: aquisição de eletrocardiógrafo para Secretaria de Saúde do município de São Raimundo Nonato.

Aos 20 dias do mês de abril do ano de 2023, às 10:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI, CNPJ - 
06.772.859/0001-03, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paulo Sergio de Negreiros, com o 
objetivo de adquirir: aquisição de eletrocardiógrafo para Secretaria de Saúde do município de São Raimundo Nonato., conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR EIRELI, CPF/CNPJ:  03.679.808/0001-35, ME/EPP:   Sim
Brasil Devices Equipamentos Hospitalares EIRELI, CPF/CNPJ:  34.680.592/0001-51, ME/EPP:   Sim
COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CPF/CNPJ:  46.093.723/0001-83, ME/EPP:   Sim
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CPF/CNPJ:  27.455.068/0001-11, ME/EPP:   Sim
LONDRIHOSP IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI, CPF/CNPJ:  42.650.279/0001-07, ME/EPP: 
Sim
MATMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ:  21.500.422/0001-04, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - ELETROCARDIÓGRAFO PORTÁTIL DE 12 DERIVAÇÕES 3000. 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR EIRELI
CPF/CNPJ: 03.679.808/0001-35
Data Registro Oferta: 19/04/2023
Hora Registro Oferta: 14:47:57
Valor da Oferta: 7.799,50
Marca do Produto: CMOS DRAKE
  
Empresa: Brasil Devices Equipamentos Hospitalares EIRELI
CPF/CNPJ: 34.680.592/0001-51
Data Registro Oferta: 19/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:01:16
Valor da Oferta: 7.799,00
Marca do Produto: LEPU / 120
  
Empresa: COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 46.093.723/0001-83
Data Registro Oferta: 20/04/2023
Hora Registro Oferta: 07:43:32
Valor da Oferta: 7.799,50
Marca do Produto: CONTEC
  
Empresa: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 27.455.068/0001-11
Data Registro Oferta: 19/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:55:58
Valor da Oferta: 10.000,00
Marca do Produto: MD
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: LONDRIHOSP IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI
COF/CNPJ: 42.650.279/0001-07
Data Registro Oferta: 19/04/2023



Hora Registro Oferta: 16:25:33
Valor da Oferta: 7.799,00
Marca do Produto: COMEN / CM1200B
Motivo da Desclassificação: 
                                                                                                                                                                          
Empresa: MATMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
COF/CNPJ: 21.500.422/0001-04
Data Registro Oferta: 20/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:50:48
Valor da Oferta: 8.000,00
Marca do Produto: MINDRAY
Motivo da Desclassificação: 6.2.1.Também será desclassificada a proposta que identifique o licitante (documentos anexados da 
proposta não podem conter qualquer identificação em suas propriedades que identifique o autor). Não deve conter identificação 
do licitante: nome, CNPJ, razão social do proponente, endereço, telefone, fax e endereço eletrônico (e-mail), bem como 
qualquer tipo de identificação (pontos, traços, asteriscos, nomes, números e etc.) na propriedade dos documentos enviados 
eletronicamente: Word, PDF, EXCEL ou qualquer outro tipo de identificação;
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Brasil Devices Equipamentos Hospitalares EIRELI 34.680.592/0001-51 16/05/2023 14:53:42 7.798,00
Brasil Devices Equipamentos Hospitalares EIRELI 34.680.592/0001-51 16/05/2023 15:00:16 7.311,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

Brasil Devices Equipamentos Hospitalares EIRELI 34.680.592/0001-51 20/04/2023 11:13:17

Manifestamos 
intenção de 
recurso pois a 
marca Comen, 
modelo 1200B 
não possui bateria 
com autonomia de 
8,5 horas, não 
possui tela 
touchscreen e não 
possui peso igual 
ou inferior a 1Kg.

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

Brasil Devices Equipamentos Hospitalares EIRELI 34.680.592/0001-51 20/04/20
23 14:56:13

Segue peça 
recursal - Brasil 
Devices

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Paulo Sergio de Negreiros 15/05/2023 17:10:14 Deferido deferi recurso

Carmelita de Castro Silva 15/05/2023 17:29:02 Deferido deferimento de 
recurso 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado



Empresa Vencedora: Brasil Devices Equipamentos Hospitalares EIRELI
CPF/CNPJ: 34.680.592/0001-51
Data Registro Oferta: 16/05/2023
Hora Registro Oferta: 15:00:16
Valor da Oferta: 7.311,00

Descrição do Produto: ELETROCARDIÓGRAFO PORTÁTIL DE 12 DERIVAÇÕES 3000.
Marca: LEPU / 120
Valor Unitário: 7.311,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 46hs, do dia 16 de maio de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00020/2023, foi homologado em 16 de maio de 2023 as 15:46 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Paulo Sergio de Negreiros


